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تعلیق فعالیت شبکه «الحرة» 
در عراق

مقامات عراق فعالیت شبکه الحرة را به مدت  �
سه ماه به خاطر انتشار گزارشی درباره فساد به 
حالت تعلیق درآوردند. به گزارش ایسنا، شبکه 
الحرة شنبه گزارشی «مستند» و ۲۵ دقیقه ای را 
درباره فساد منتشر و اعلام کرده بود که پرونده 
فساد نهادهای مختلف را در عراق مورد بررسی 

قرار می دهد.

توافق اروپا و سازمان ملل 
بر سر آوارگان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و  �
کمیسیونر عالی پناهندگان سازمان ملل در جریان 
تماسی تلفنی بر سر اینکه بازگشت آوارگان 
سوریه به کشورشان داوطلبانه باشد، به اتفاق نظر 

رسیدند.

شروط لیبرمن 
برای پیوستن به کابینه اسرائیل

اولین شرط آویگدور لیبرمن، رئیس حزب  �
«اسرائیل خانه ما» برای پیوستن به کابینه آتی 
اسرائیل پایان دادن به حکومت حماس در نوار غزه 
و بازگشت به سیاست ترور رهبران حماس است. از 
جمله دیگر شروط، توقف فوری ورود اموال قطر به 
نوار غزه و خشکاندن منابع حمایت از حماس است.

«نه» وکلا به دعوت اردوغان
به گزارش روزنامه حریت، ۵۲ دفتر وکالت  �

از مجموع ۷۹ دفتر، دعوت سال جاری به 
مراسم بازگشایی دادگستری پس از تعطیلات 
تابستانی را رد کردند. دفاتر وکلای ترکیه با انتقاد 
از این ضیافت گفته اند که این مراسم در کاخ 
ریاست جمهوری برگزار می شود و به این ترتیب 

اصل استقلال قوا نقض می شود.  

پرونده جدید ترامپ در کنگره
کرد   � گزارش  آمریکا  واشنگتن پست  روزنامه 

کمیته قضائی مجلس نمایندگان آمریکا در تدارک 
است تا از ماه اکتبر جلسات استماعی را برگزار 
کند و برای ایراد شهادت افراد مرتبط با پرونده 
پرداخت حق السکوت در سال ۲۰۱۶ به دو زنی 
که مسئله داشتن رابطه جنسی با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا  را مطرح کردند، از جمله یک 
بازیگر فیلم های غیراخلاقی به نام استورمی دنیلز 
و یک مدل سابق مجله «پلی بوی» به نام کارن 

مک دوگال، احضاریه صادر کند.

وضعیت فوق العاده اقتصادی 
در لبنان

سعد حریری، نخست وزیر لبنان اعلام کرد   �
دولت اجرای طرحی برای تسریع در اصلاحات 
مالی را آغاز کرده و وضعیت فوق العاده اقتصادی 
اعلام می کند. او گفت  سیاست حفظ ثبات نرخ ارز 

کشور در برابر دلار آمریکا ادامه خواهد یافت.

عدم استعفای رهبر هنگ کنگ
کری لام، رهبر هنگ کنگ، روز گذشته مدعی  �

شد که هرگز از دولت چین درخواست نکرده است 
تا برای پایان دادن به بحران سیاسی این منطقه 
اجازه استعفای او را بدهد. اظهارات او واکنشی 
به درز یک پیام صوتی است که کری لام در آن 
می گوید اگر می توانست، استعفا می داد. همچنین 
دانشجویان و محصل های هنگ کنگی برای دومین 
روز متوالی کلاس های درس را بایکوت کرده و 
کردند که  برگزار  راهپیمایی دموکراسی خواهانه 

بحران سیاسی این دولت شهر را عمیق تر می کند.

«یا از من حمایت کنید یا روز ۱۴ اکتبر انتخابات 
سراسری برگزار می کنم»؛ این اولتیماتوم نهایی 
بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، به آن دست 
نمایندگانی بود که در مجلس عوام بریتانیا در 
پی متوقف کردن خروج بدون توافق این کشور 
از اتحادیه اروپا بودند. بوریس جانسون در حالی 
نمایندگان مجلس عوام را به برگزاری انتخابات 
زودهنگام تهدید کرده که گروهی از مخالفان او 
در حزب محافظه کار موسوم به «شورشیان» به 
دنبال تصویب لایحه ای هستند که بر اساس آن 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا حدود سه ماه به 
تعویق بیفتد تا در این مدت توافقی با این اتحادیه 
حاصل شود و از تبعات برگزیت بدون توافق 

جلوگیری شود.
با این حال بوریس جانسون عزم خود را جزم کرده 
که هر طور شده، طبق وعده انتخاباتی اش، چه با 
توافق و چه بدون آن، در موعد مقرر یعنی ۳۱ اکتبر 
بریتانیا را از اتحادیه اروپا خارج کند. جانسون روز 
دوشنبه در ساختمان شماره ۱۰ داونینگ استریت 
که خانه و دفتر کار رسمی نخست وزیر بریتانیا در 
آن قرار دارد، جلسه ای اضطراری با کابینه دولتش 
برگزار کرد و س پس طبق رسم نخست وزیران بریتانیا 
در مقابل ساختمان شماره ۱۰ در یک سخنرانی زنده 
تلویزیونی از برنامه دولت برای خروج از اتحادیه 
اروپا در موعد مقرر خبر داد: «می خواهم همه بدانند 
که تحت هیچ شرایطی از بروکسل درخواست مهلت 
نخواهم کرد. ما ۳۱ اکتبر جدا می شویم و اما و اگری 

در کار نیست».
جانسون همچنین در این سخنرانی که صدای 
اعتراض مخالفانش هم در آن شنیده می شد، از 
احتمال برگزاری انتخابات در صورت ممانعت 
نمایندگان با برنامه خروج دولت خبر داد؛ ولی 
گفت: «نه ما انتخابات می خواهیم، نه شما. بگذارید 

با برنامه زمان بندی شده مردم پیش برویم».
با این همه تهدید جانسون در صورت تحقق 
می تواند سومین انتخابات سراسری بریتانیا را در 

کمتر از چهار سال رقم بزند؛ آن هم در آستانه یکی 
از مهم ترین تصمیمات سیاسی تاریخ این کشور. 
سیاست مداران مخالف معتقدند که برگزیت بر تمام 
ابعاد صحنه سیاسی بریتانیا سایه انداخته و کشور 
را به دو قطب مخالف تقسیم کرده است و از این رو 
برگزاری انتخابات عمومی در ماه اکتبر فقط به 
کارزارهای تفرقه آمیزی منجر می شود که اوضاع را 

پیچیده تر از قبل خواهد کرد.
جانسون همچنین از لایحه ای که فیلیپ هاموند، 
وزیر خزانه داری سابق بریتانیا و برخی از دیگر 
اعضای حزب محافظه کار به مجلس عوام ارائه 
داده اند، انتقاد کرد. این لایحه در صورت تصویب 
جانسون را موظف می کند تا تاریخ ۳۱ ژانویه برگزیت 
را به تعویق اندازد؛ مگر اینکه نمایندگان مجلس از 
توافق نامه ای با اتحادیه اروپا یا خروج بدون توافق 
حمایت کنند؛ امری که با توجه به مخالفت های 
پیشین مجلس عوام بریتانیا با توافق نامه های گذشته 

در دولت ترزا می بعید به نظر می رسد.
این در حالی است که پیش از این یک مقام آگاه 
در کابینه دولت بریتانیا به خبرگزاری فرانسه گفته 
بود که در صورت تصویب لایحه مجلس در روز 

سه شنبه دولت جانسون اقدام به برگزاری انتخابات 
زودهنگام خواهد کرد. بوریس جانسون گفته است 
که به اعتقاد او در نشست سران اروپایی در ماه اکتبر 
توافقی به دست می آید. او همچنین از مخالفانش 
در حزب محافظه کار خواسته برای رأی دادن به 
لایحه عقب انداختن برگزیت با احزاب اپوزیسیون 
همدست نشوند؛ چرا که به گفته او این اقدام 
مذاکراتش با بروکسل برای دستیابی به توافقی 
جدید را به خطر خواهد انداخت. این در حالی است 
که مخالفان جانسون شانس توافق دوباره با اتحادیه 
اروپا را اندک می دانند و بر این باورند که جانسون در 
حال اجرای یک بازی سیاسی است تا موقعیت خود 

را در انتخابات عمومی ارتقا دهد.
یک روز  قبل از آغاز کار مجدد پارلمان پس از 
تعطیلات تابستانی هم اطرافیان بوریس جانسون 
هشدار داده بودند هر نماینده محافظه کاری که علیه 
طرح دولت رأی دهد، از این حزب اخراج خواهد شد. 
جانسون درباره تبعات سیاسی و اقتصادی مخرب 
برگزیت بدون توافق آگاه است؛ ولی به استدلال او 

دولت می تواند این مسئله را مدیریت کند.
سیاست بوریس جانسون مبنی بر «برگزیت با 

یا بدون توافق» نه تنها انتقاد احزاب مخالف را به 
دنبال داشته؛ بلکه در میان اعضای حزب حاکم 

محافظه کار نیز مخالفت هایی جدی داشته است.
جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، حزب اصلی 
مخالف دولت، در این باره گفت: «ما برای مقابله 
با دسیسه های پوپولیستی جانسون خواهان یک 
انتخابات سراسری هستیم. برای متوقف کردن 
برگزیت بدون توافق باید متحد شویم. این هفته 

ممکن است آخرین فرصت ما باشد».
این اظهارات روز دوشنبه کوربین از سوی 
نخست وزیر بریتانیا بی پاسخ نماند. جانسون روز 
گذشته در صفحه توییتر خود نوشت: «جرمی 
کوربین می خواهد همه پرسی را ملغی کند و سال ها 
درباره برگزیت به بحث بنشیند». بوریس جانسون در 
ادامه پیام توییتری خود اعلام کرد: «متعهد شده ام 
که کشورمان را به جلو ببرم و در تاریخ ۳۱ اکتبر از 

اتحادیه اروپا خارج کنم».
با این همه تونی بلر، رهبر سابق حزب کارگر، از 
جرمی کوربین خواست در «دام انتخاباتی» بوریس 
جانسون نیفتد. او افزود: «بوریس جانسون می داند 
که برگزیت بدون توافق خود به تنهایی ممکن است 
شکست بخورد؛ ولی اگر آن را با انتخابات ترکیب 
کند، با وجود مخالفت اکثریت مردم با یک برگزیت 
بدون توافق، ممکن است پیروز شود؛ چون برخی 
از مردم از نخست وزیری جرمی کوربین بیشتر 

می ترسند».
با این همه سخنگوی بوریس جانسون گفته که 
نخست وزیر بریتانیا به دنبال برگزاری انتخابات 

زودهنگام نیست.
گرچه هنوز آینده برگزیت به طور قطعی روشن 
نیست؛ ولی بی شک لحظه ای مهم در داستان 
برگزیت در حال وقوع است. اگر جانسون تهدید خود 
را عملی کند و چند نفر از نمایندگان محافظه کار را از 
این حزب اخراج کند، احتمالا توانایی او برای کنترل 
مجلس عوام از بین می رود. این امر نهایتا برگزاری 

یک انتخابات زودهنگام را ضروری می کند.

نخست وزیر بریتانیا مخالفان برگزیت را به برگزاری انتخابات زودهنگام تهدید کرد

نبرد نهایی شورشیان آینده مبهم سازمان سیا 
در افغانستان

به دنبال تصمیم آمریکا برای کاهش نیروهای  �
نظامی خود در افغانستان، روزنامه نیویورک تایمز 
نوشت: هم اکنون درباره نقش آتی سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا «سیا» در افغانستان میان 
مقامات دولت ترامپ اختلاف نظر وجود دارد. به 
گزارش این روزنامه آمریکایی، با نزدیک شدن به 
توافق احتمالی میان واشنگتن و طالبان و پایان 
طولانی ترین جنگ تاریخ آمریکا، نقش آینده سیا 
در افغانستان از مهم ترین موضوعات اختلاف انگیز 
در دولت دونالد ترامپ است. بر اساس این 
گزارش، برخی مقامات کاخ سفید طرح افزایش 
حضور سازمان سیا در افغانستان را ارائه داده اند 
از طرف دیگر، مقامات نظامی و جاسوسی آمریکا 
بر این باورند این اقدام می تواند مذاکرات صلح با 

طالبان را خدشه دار کند.
نیویورک تایمز می نویسد کسانی که طرح 
افزایش حضور سازمان سیا در افغانستان را 
مطرح می کنند، معتقدند  آمریکا می تواند با این 
اقدام از نیروهای نظامی افغانستان در برابر هجوم 
حملات نیروهای تروریستی حمایت کرده و مانع 
تقویت حضور داعش و القاعده در افغانستان 
شود. اما برخی دیگر تردید دارند  شبه نظامیان 
پوششی که بسیاری از آنها با اتهامات وحشیگری 
روبه رو هستند، بتوانند بدون پشتیبانی ارتش 
آمریکا به عنوان مأمور علیه تروریسم به خدمت 

گرفته شوند. 
«جینا هاسپل»، مدیر سازمان سیا، نیز در 
گزارشی بیان کرد: این سازمان برای حمل و نقل 
هوایی، نظارت، پشتیبانی پزشکی و تکنیسین های 
نظامی به شدت وابسته به ارتش آمریکاست. 
مقامات حامی این طرح معتقدند با افزایش 
حضور نیروهای سازمان سیا در افغانستان، 
نگرانی تبدیل شدن این کشور به محل تجمع 

دوباره گروه های تروریستی  برطرف  می شود.
زلمی خلیل زاد، نماینده ویژه آمریکا در 
امور افغانستان که عصر دوشنبه با اشرف غنی، 
رئیس جمهوری افغانستان، دیدار و پیش نویس 
توافق صلح با گروه طالبان را به وی ارائه کرده 
است، روز گذشته گفت این توافق منتظر تأیید 
نهایی دونالد ترامپ است. در ادامه مذاکرات، 
اشرف غنی هیئتی ۱۵نفره برای دیدار با طالبان 
و مذاکره درباره شرایط داخلی افغانستان تعیین 
کرده و قرار است نشست میان آنها در هفته های 
آینده در نروژ برگزار شود. رئیس جمهوری 
آمریکا پنجشنبه گذشته در گفت  وگو با شبکه  
«فاکس نیوز»  اظهار کرد: پس از امضای توافق نامه 
با طالبان، شمار نیروهای آمریکایی در افغانستان 
حدود ۳۰ درصد کاهش و به هشت هزار و ۶۰۰  
نفر خواهد رسید. در صورت توافق صلح با طالبان، 
آمریکا در یک منطقه  از افغانستان حضور نظامی 
دائمی خواهد داشت. در حال حاضر آمریکا در 
افغانستان ۱۴ هزار نیروی نظامی و امنیتی دارد و 
درصدد تخلیه کامل پایگاه های خود نیست. این 
در حالی است که طالبان خواهان اعلام زمان بندی 

خروج نیروهای آمریکایی است.

تلاش تازه قانون گذاران آمریکایی 
علیه ائتلاف عربی

گروهی از قانون گذاران دموکرات و جمهوری خواه  �
در حال انجام اقدامی تازه برای پایان دادن به حمایت 
از حملات هوایی ائتلاف سعودی در یمن هستند. به 
گزارش ایسنا، هدف این قانون گذاران جلوگیری از 
حمایت لجستیک آمریکا از حملات هوایی ائتلاف 
عربی به رهبری عربستان سعودی از طریق ایجاد 
متممی برای لایحه بودجه سالانه دفاعی است؛ 
اقدامی که امیدوارند با ممنوعیت تأمین قطعات 
یدکی هواپیماهای عربستان از سوی آمریکا،  به 
حملات هوایی آنان در یمن  پایان دهد. این اقدام 
همچنین گونه های مشخصی از شراکت اطلاعاتی با 
عربستان را محدود می کند. این متمم که نخست از 
سوی رو خانا، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان، 
مطرح شد، هم اکنون در مجلس نمایندگان تأیید 
شده است و حالا اعضای هر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه   دنبال متقاعدکردن همکاران شان 
برای تصویب این طرح هستند. به گزارش روزنامه 
واشنگتن پست، این قانون گذاران در نامه ای که از 
سوی روزنامه واشنگتن پست رؤیت شده است، 
نوشته اند: شدیدا از شما درخواست می کنیم  در 
حمایت از این طرح که حمایت نظامی از جنگ 
ائتلاف سعودی را منع می کند، مشارکت کنید.این 
نامه از سوی برنی سندرز، سناتور مستقل و الیزابت 
وارن، سناتور دموکرات که هر دو نامزد انتخابات 
۲۰۲۰ هستند، رند پل و مایک لی، سناتورهای 
جمهوری خواه و آدام شف و مارک پوکن، نمایندگان 
دموکرات و مت گاتز، نماینده جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان و همچنین اعضای دیگر کنگره آمریکا 
امضا شده است.این قانون گذاران در این نامه 
نوشته اند: تصویب این متمم می تواند به ما اطمینان 
دهد  زنان و مردان مان که لباس نظامی به تن دارند، 
در جنگی که کنگره هرگز آن را تأیید نکرده، شرکت 
نخواهند کرد؛ جنگی که همچنان منافع امنیت ملی 
آمریکا را به جای توسعه دادن، تضعیف می کند. 
درخواست این قانون گذاران در حالی مطرح شده 
است که درگیری ها در یمن ادامه دارد و تلفات 

غیرنظامیان همچنان رو به افزایش است.

 خبر

سال ۱۹۴۲ و زمانی که تفنگ داران دریایی آمریکا 
مشغول نبردی وحشیانه با ژاپنی ها بودند و هیچ 
چشم اندازی برای صلح وجود نداشت، نیکلاس 
اسپایکمن، استراتژیست هلندی - آمریکایی که 
در دانشگاه ییل تدریس می کرد، پیش بینی کرد که 
به زودی اتحادی میان ایالات متحده و ژاپن علیه 

چین، متحد آن روزهای آمریکا شکل می گیرد.
پیش بینی اسپایکمن درست بود و ژاپن به 
متحدی وفادار و تأثیرگذار برای ایالات متحده 
تبدیل شد. ژاپن به حمایت آمریکا نیاز داشت تا 
بتواند از طریق دریا، غذا و سوخت وارد کند و 
اهمیت این شراکت زمانی بیشتر شد که جمعیت 
ژاپن در دهه های بعد به سرعت رشد کرد. این 
کشور موقعیتی مشابه بریتانیا در اروپا پیدا کرد؛ 
متحدی خارج از قاره اصلی برای ایالات متحده. از 
سوی دیگر چین هم آن گونه که اسپایکمن 
پیش بینی کرده بود، به عنوان یک قدرت منطقه ای 

درحال توسعه، جنگ جهانی دوم را سپری کرد.
چشم اندازی که اسپایکمن برای آسیا به تصویر 
کشیده بود، تقریبا درسه چهارم قرن بیستم، ثبات 
و رونق اقتصادی برای آسیا به همراه داشت. در 
سال ۱۹۷۲ ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت 

ایالات متحده، خواستار تنش زدایی با چین شد تا 
از این طریق بتواند تعادل قدرت را در برابر اتحاد 
جماهیر شوروی حفظ کند. این اقدام اولین گام در 
برهم خوردن پیش بینی اسپایکمن و به خطرافتادن 
ثبات در آسیا شد. با احیای رابطه واشنگتن 
و پکن، اتحاد ایالات متحده و ژاپن همچنان 
پابرجا و ضامن ثبات در آسیا بود. ایالات متحده 

ژاپن  مشارکت  بدون 
کودتای  نمی توانست 
دیپلماتیک خود در پکن 
برساند.  نتیجه  به  را 
بیست و یکم  قرن  در 
اخیر  سال های  در  و 
میان  تجاری  تنش  که 
و چین،  متحده  ایالات 
رابطه دو قدرت برتر 
را  جهان  اقتصادی 

متشنج کرده، دیگر کمتر کسی نظم مورد نظر 
اسپایکمن درباره آسیا را به خاطر می آورد، چراکه 
آسیای امروز با آسیای قرن بیستم تفاوت های 
اساسی کرده است. پهناورترین قاره جهان در دهه 
گذشته تغییر و تحولات بزرگی را به خود دیده 
است. یکی از کشورهایی که با گذشته تفاوت های 
اساسی کرده، چین است. برخلاف آنچه در نگاه 
اول به نظر می رسد، تغییرات در چین همه مثبت 
نبوده اند. رهبران این کشور با آشفتگی های زیادی 
در داخل مواجه هستند و در خارج از مرزهای 

خود هم همراهی متحدان آمریکا را شکننده تر 
از هر زمان دیگر می بینند. در هفته های اخیر 
تنش ها و درگیری ها در هنگ کنگ، رهبران چین 
را نگران کرده و از سوی دیگر رابطه پرتنش کره 
جنوبی و ژاپن، دو متحد اصلی ایالات متحده در 
آسیا، ثبات را در منطقه به خطر انداخته است. با 
نگاهی به این تحولات به سادگی می توان دریافت 
که امنیت در آسیا دیگر 
به شمار  بدیهی  امری 
نمی آید. برای درک بهتر 
آسیا  امروز  وضعیت 
ابتدا باید چین را در 
کشور  این  گرفت.  نظر 
آن کشوری نیست که تا 
چند دهه و حتی چند 
می شناختیم؛  قبل  سال 
سالانه  رشد  که  چینی 
اقتصادی دورقمی داشت و حکومت در دست 
گروهی از تکنوکرات های ناشناخته و مرموز بود که 
کمتر کسی چهره یا نام آنها را دیده بود. امروز چین 
در دست یک رهبر مستبد و شناخته شده است و 

سالانه رشدی حدود شش درصد دارد.
جین پینگ  شی   حاکمیت  تحت  چین 
بلندپروازی های برون مرزی زیادی دارد. این 
کشور بر سر جزایر واقع در دریای چین جنوبی با 
همسایگان خود که متحد ایالات متحده هستند 
وارد تنش شده و با وجود هشدارهای واشنگتن، 

به ساخت و سازهای خود در این جزایر ادامه 
می دهد. چین در سال های اخیر قدرت نظامی خود 
را افزایش داده و از نظر میزان تسلیحات نظامی و 
تعداد پرسنل به دومین قدرت نظامی جهان پس 
از ایالات متحده تبدیل شده است. بلندپروازی های 
نظامی چین را نه تنها در دریای چین جنوبی 
بلکه در اقیانوس هند هم می توان مشاهده کرد. 
با وجود این شی  جین پینگ از شبه جزیره کره 
غافل نشده است. تردیدی نیست که این منطقه 
پرتنش ترین منطقه در آسیا و یکی از پرچالش ترین 
مناطق در جهان به شمار می آید. آغاز مذاکره میان 
کره شمالی و ایالات متحده به ابتکار دونالد ترامپ 
با مشارکت اولیه کره جنوبی، بر پیچیدگی های این 
منطقه افزوده است. این مذاکرات هم منطق و 
مسیر خاص خود را دارد و با وجود بن بست های 
ایجادشده، نمی توان دستیابی به توافق برای 
امضای معاهده صلح میان دو کره و خروج 
حدود ۲۳ هزار نظامی آمریکایی از کره جنوبی را 
امری غیرممکن دانست. سناریوهای کشورهای 
تقسیم شده را که دوباره به هم پیوسته اند، بارها در 
قرن بیستم شاهد بوده ایم؛ ویتنام شمالی و جنوبی، 
آلمان شرقی و غربی و یمن شمالی و جنوبی. به 
نظر می رسد دیر یا زود این اتفاق در شبه جزیره کره 
و میان کره شمالی و کره جنوبی هم رخ خواهد 
داد و تردیدی نیست که در چنین شرایطی بازنده 

اصلی ژاپن خواهد بود.
منبع: فارن پالسی

آغاز عصر پیش بینى ناپذیرى در آسیا

 رابرت کاپلان*
  نویسنده و مدیر گروه 

    مطالعاتى اوراسیا

به گفته یک مقام ارشد دولت ترکیه، حزب 
حاکم عدالت و توسعه این کشور قصد دارد 
احمد  داووداوغلو، نخست وزیر اسبق ترکیه و سه 
نفر از قانون گذاران دیگر را کنار بگذارد؛ در این 
حال، شایعاتی مبنی بر تشکیل یک حزب جدا از 
سوی اعضای این حزب مطرح است. داووداوغلو 
سیاست مدار کهنه کاری است که در سال های 
۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴ ابتدا سمت نخست وزیری ترکیه را بر 
عهده داشت و پس از آن در سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ 
نخست وزیر ترکیه و متحد اصلی رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه، بود. داووداوغلو سال ۲۰۱۶ از 
اردوغان روگرداند. او بیشتر انتقادات خود را متوجه 
سیاست های حزب عدالت و توسعه، نحوه مدیریت 
اقتصاد از سوی دولت و خود اردوغان کرده است. 
یکی از مقامات دولتی که نخواسته است نامش فاش 
شود، به رویترز گفت کمیته اجرائی مرکزی حزب 
عدالت و توسعه، در نشست روز دوشنبه خواستار 
کنارگذاشتن داووداوغلو، آیهان سفر اوستون، سلجوک 
اوزداغ و عبداالله باشچی از این حزب شده است. 
انتظار می رود شورای انضباطی این حزب، در روزهای 

آینده تصمیم مذکور را به اجرا بگذارد. پس از شکست 
حزب عدالت و توسعه در انتخابات محلی استانبول 
که در ماه ژوئن برگزار شد و از بزرگ ترین ناکامی های 
دوران اردوغان به شمار می رود، شایعاتی مبنی بر 
اینکه اعضای این حزب به دنبال تشکیل یک حزب 
رقیب هستند، مطرح شده بود. روزنامه راست گرای 
حریت ترکیه اعلام کرد ریاست این حزب تازه تأسیس 
را که احتمالا در فصل پاییز اعلام موجودیت می کند، 
علی باباجان، وزیر پیشین اقتصاد ترکیه، بر عهده 
بگیرد. باباجان که ابتدای ماه جولای از حزب عدالت و 
توسعه جدا شد، سال ها از نزدیکان اردوغان به شمار 
می رفت و رئیس جمهوری ترکیه در سال ۲۰۰۹ او را 
با اختیارات ویژه به عنوان معاون نخست وزیر و وزیر 
هماهنگ کننده سیاست های اقتصادی ترکیه منصوب 
کرده بود. این جنبش می تواند بر محاصره سیاسی 
اردوغان بیفزاید. گمانه زنی هایی نیز مبنی بر پیوستن 
داووداوغلو به جنبش مذکور یا ایجاد حزبی جدا 
مطرح است؛ با این حال، یک منبع نزدیک به او گفته 
است داووداوغلو قصد پیوستن به آنها را ندارد، اگرچه 

در حال برنامه ریزی برای «اقدامی جدید» است. 
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